
                                                     

                                                                         Pardubice, 18. července 2011 
 
Posudek na bakalářskou práci Jany Holubářové „Svazky obcí a 
mikroregiony – Mikroregion Krnovsko“   
 
 Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou, která je 
aktuální pro většinu obcí České republiky. Ve třech základních 
kapitolách popisuje skutečnosti spojené s vytvářením svazků obcí. 
 Na základě poznatků z odborné literatury se v první kapitole 
autorka zabývá právními předpoklady svazků obcí. V dalších popisuje 
konkrétní situaci ve vybraných svazcích obcí. K přiblížení dané 
problematiky si vybrala: Mikroregion Moštěnka, Svazek obcí Jestřebí 
hory, Euroregion Šumava, Svazek obcí 1866 a Mikroregion 
Krnovsko. Všímá si administrativních náležitostí, rovněž tak 
ekonomických otázek. 
 Bakalářskou práci posluchačka zpracovala přehledně a na dobré 
stylistické i obsahové úrovni. Vzhledem k rozsahu práce je však určitý 
nepoměr mezi jednotlivými popisovanými jednotkami pokud jde o 
jejich celkovou charakteristiku.        
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou 
práci Jany Holubářové k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi 
dobře“.  
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující 
otázky: 
 1) Je nutné ke stanovení priorit spolupráce uvnitř svazku obcí 
dělat SWOT analýzy? 
 2) Nakolik se do činnosti mikroregionu Krnovsko promítá 
úpadek tradiční tamější varhanářské výroby?       
 
                                        PhDr. Miloš Charbuský,CSc. 
                                                  ved. bak. práce 
                                        


